
z

jZ Z ' oc ■10 O /a

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudrž nosil
Operačnt program Technická pomoc

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Střední' Morava

objednatel., č. ev.: 
zhotovitel., Č. ev.:

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
„Právní analýzy sporů“ RRSMP00569KR

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č.89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezí níže uvedenými Smluvními 

stranami (dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany

1) Objednatel: Regionální rada regionu soudržnosti Střední Morava

se sídlem: Jeremenkova 121 l/40b, 779 00 Olomouc
IČ: 75084911
DIČ: CZ75084911
zastoupená: Ing. Ivanem Matulíkem, ředitelem Úřadu Regionální rady

(dále jen „Objednatel“)

Osoby pověřené komunikací za Objednatele v rámci uzavřené Smlouvy a smluv na dílčí veřejné zakázky 
ve věcech:
a/smluvních: Ing, Dana Koplíková
b/ technických a realizace díla: Lubomír Baláš

2) Zhotovitel: Machálek Petr, JUDr.,Ing.,Ph.D., advokát

se sídlem: 
zapsaná:
bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
zastoupená:

(dále jen „Zhotovitel“)

Vyškov, Pivovarská 58/8, PSČ 682 01 
seznamu advokátů, ev.č, ČAK 02879 
ČSOB a.s.,
160467646/300 
662 45 290
JLDr. Ing. Petrem Machálkem, Ph.D., advokátem

Osoby oprávněné jednat za Zhotovitele v  rámci uzavřené Smlouvy a smluv na dílčí veřejné zakázky ve 
věcech:
a/ smluvních: JUDr. Ing, Petr Machálek, Ph.D.
b/ technických a realizace díla: JUDr. Ing. Petr Machálek, Ph.D.

(dále společně jen „Smluvní strany“)



1 PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek plnění týkajících se dílčích veřejných zakázek na služby, 
jejichž předmětem jsou právní analýzy uvedené v článku 1.4 a 1.5 této smlouvy.

1.2 Dílčí veřejné zakázky budou Objednatelem Zhotoviteli zadávány na základě písemné výzvy Objednatele 
k poskytnutí plnění, a písemného potvrzení výzvy Objednatele Zhotovitelem (dále jen „Dílčí smlouva“).

1.3 Výzva dle čl. 1.2. Smlouvy bude obsahovat alespoň:

Číslo výzvy
specifikaci objednatelem požadované právní analýzy, 
identifikace projektu, kterého se požadované analýza týká, 
objednatelem požadovaný termín dokončení prací, 
jméno pracovníka Objednatele pověřeného k jednání se Zhotovitelem,
seznam podkladů, které Objednatel Zhotoviteli k realizaci předmětu dílčí veřejné zakázky poskytne,

1.4 Předmětem dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě této Smlouvy budou zejména tyto činnosti:
a) právní analýzy sporů z veřejnoprávních smluv, které vede zadavatel s příjemci dotací před 

Ministerstvem financí - Odborem 12 -  Financování územních rozpočtů, s ohledem na další postup 
poskytovatele dotace dle zásady péče řádného hospodáře v případě, že poskytovatel dotace nebude 
v daném řízení úspěšný, nebo

b) právní analýzy případů, kdy URR jako správce daně rozhodl v daňovém řízení dle zákona č. 280/2009 
Sb., daňového řádu, platebním výměrem o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně, a příjemce 
dotace se proti tomuto platebnímu výměru odvolal s ohledem na další postup poskytovatele dotace 
dle zásady péče řádného hospodáře v případě, že platební výměr bude v daném řízení o odvolání proti 
platebnímu výměru zrušen, či bude jinak rozhodnuto v neprospěch poskytovatele dotace, nebo

c) právní analýzy případů, jejichž bližší východiska a specifikace bude uvedena v zadání dle bodu 1.5, 
(dále i výše jen „Dílo“).

1.5 Výsledek Díla je Právní analýza obsahující
a Označení Objednatele 
« Označení Zhotovitele
a Označení pracovníků Zhotovitele, kteří se podíleli na zhotovení právní analýzy 
o Podpis pověřené osoby Zhotovitele
« Úvod obsahující konkrétní zadání ze strany Objednatele s výčet podkladů použitých ke zpracování 

právní analýzy
« Analýza situace a doporučení dalšího postupu Objednateli včetně podrobného odůvodnění tohoto 

doporučení.
(dále i výše jen „Právní analýza“).

2 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2 .1  Zhotovitel se zavazuje na základě Dílčí smlouvy uzavřené na základě výzvy dle čl. 1.2 této Smlouvy 
a jejího písemného potvrzení Zhotovitelem pro Objednatele provést Dílo za podmínek uvedených v této 
Smlouvě a jejích přílohách, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, a v souladu s všeobecně závaznými 
právními a technickými předpisy a pokyny a požadavky Objednatele, na svůj náklad a na své nebezpečí, 
a Dílo předat Objednateli.

2.2 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo plně vyhoví podmínkám, stanoveným platnými právními předpisy 
a podmínkám dohodnutým v této Smlouvě. Zhotovitel je povinen provést Dílo ve vysoké kvalitě 
odpovídající charakteru a významu Díla. Dílo bude splňovat kvalitativní požadavky definované platnými 
normami ČSN nebo EN v případě, že příslušné České normy neexistují. Doporučené údaje normy ČSN se 
pro předmět Díla dle této Smlouvy považují za normy závazné. Při rozdílu v ustanoveních normy platí 
ustanovení normy výhodnější pro Objednatele.

2



2.3 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu dle této Smlouvy za provedení Díla a dále se zavazuje nejpozději při 
zahájení provádění Díla Zhotovitelem poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému provedení 
Díla Zhotovitelem.

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem všech oprávnění potřebných k řádnému provedení Díla. Za jakost 
Díla, případně vady Díla Zhotovitel odpovídá dle platných právních předpisů a podle této Smlouvy.

2.5 Zhotovitel zajistí a dodá veškerý potřebný materiál a práce k provedení Díla. Zhotovitel vždy po obdržení 
písemné výzvy Objednatele dle čl, 1,2 Smlouvy:

a) sdělí Objednateli, zda akceptuje termín dokončení prací uvedený ve výzvě. Zhotovitel může 
navrhnout jiný termín dokončení prací, přičemž pokud jej Objednatel odsouhlasí nebo se k němu 
nevyjádří ve lhůtě 2 pracovních dnů, jde o závazný termín. V ostatních případech platí termín 
uvedený ve výzvě.

b) Sdělí objednateli, jaká je maximální časová náročnost prováděné práce v hodinách (dále jen 
„maximální časová náročnost“). Tuto maximální časovou náročnost Objednatel odsouhlasí nebo 
navrhne jinou maximální časovou náročnost. Pokud se Smluvní strany na maximální časové 
náročnosti nedohodnou, platí, že Zhotovitel písemnou výzvu dle článku 1.2.této smlouvy písemně 
nepotvrdil, a Dílčí smlouva na realizaci nebyla uzavřena. V případě objektivních okolností 
zjištěných v průběhu zhotovení Díla je možné, aby Zhotovitel v průběhu zhotovení Díla navrhnul 
novou maximální časovou náročnost, která platí, pokud ji Objednatel odsouhlasí.
Jakmile se Smluvní strany dohodnou na termínu dokončení prací a maximální časové náročnosti 
postupem dle tohoto Článku Smlouvy, má se za to, že Zhotovitel písemně potvrdil písemnou výzvu 
Objednatele a je uzavřena dílčí smlouva na realizaci dílčí veřejné zakázky.

2.6 Zhotovitel je povinen řídit se veškerými pokyny Objednatele. Je však povinen neprodleně upozornit 
Objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů a navrhnout alternativní, dle odborného názoru 
Zhotovitele vhodnější řešení. Objednatel Zhotoviteli neprodleně sdělí, zda s navrženým alternativním 
řešením souhlasí, anebo zda na svých původních pokynech trvá, anebo zda případně navrhuje jiné řešení. 
Zhotovitel je povinen Objednateli poskytnout potřebnou součinnost.

2.7 Zhotovitel odpovídá Objednateli za splnění veškerých povinností uvedených v této Smlouvě. Veškeré 
důsledky vzniklé porušením výše uvedených povinností Zhotovitele jdou k tíži Zhotovitele, Zhotovitel se 
nemůže zprostit odpovědnosti vůči Objednateli poukazem na případné nesplnění povinnosti třetí osobou.

3 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena za řádné a včasné provedení Díla, které bude předmětem dílčí veřejné zakázky, je stanovena 
dohodou Smluvních stran v souladu se zákonem č, 526/1990 Sb,, o cenách, v platném znění, jako smluvní 
cena a bude účtována dle skutečně provedených prací a dodávek a stanovená na základě hodinové sazby 
Zhotovitele. Účtovaná cena nesmí přesáhnout násobek hodinové sazby a maximální časové náročnosti. 
K ceně za řádné a včasné provedení Díla bude dopočtena DPH dle platných právních předpisů.

3.2 Hodinová sazba Zhotovitele, tedy cena za 1 (i započatou) hodinu práce odborného pracovníka 
zhotovitele Činí 2,000,00 Kč bez DPH (dále jen „hodinová sazba“). Tato hodinová sazba je neměnná po 
celou dobu trvání Smlouvy, obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému provedení Díla 
včetně nákladů jako jsou cestovné, nocležné, ochranné prostředky, apod. V hodinové sazbě jsou zahrnuty 
veškeré náklady spojené s přípravou, realizací a dokončením Díla v dohodnutém termínu,

3.3 Cena za řádné a včasné provedení Díla, které bude předmětem dílčí veřejné zakázky, bude hrazena vždy 
po ukončení Díla na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem po protokolárním 
předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků Zhotovitelem Objednateli.

3.4 Faktury dle čl. 3.3 této Smlouvy musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů. Každá faktura musí být jednoznačně identifikovatelná (uvedením této Smlouvy, názvu dílčí 
veřejné zakázky, eventuálně dalších údajů vyžádaných Objednatelem). Faktura (daňový doklad) bude 
označena číslem projektu - CZ.08.1.125/0.0/0.0/15 003/0000099 a textem „Zajištění ukončování ROP 
Střední Morava 2018 -  2019“. Nedílnou součástí každé faktury je soupis skutečně provedených prací a 
dodávek provedených v dané lokalitě potvrzený zástupcem Objednatele. Schválení soupisu skutečně 
provedených prací a dodávek objednatelem proběhne postupem dle Článku 6.2 Smlouvy.

3



3.5 Splatnost faktury -  daňového dokladu je 30 dnů od prokazatelného doručení faktury s náležitostmi podle 
této Smlouvy 11a adresu sídla Objednatele. Povinnost Objednatele uhradit fakturu je splněna odepsáním 
odpovídající částky z účtu Objednatele.

3.6 Podmínkou úhrady faktury je splnění všech povinností a závazků Zhotovitele (včetně formálních) 
vyplývajících ze Smlouvy.

3.7 Zálohy nebudou Objednatelem Zhotoviteli poskytovány.

3.8 Objednatel má právo vrátit Zhotoviteli neproplacenou fakturu k doplnění nebo k opravě jako 
neidentifikovatelnou a neúplnou, či jinak vadnou, pokud tato nebude obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu a další náležitosti, zejména přílohy dle podmínek této Smlouvy. Zhotovitel je povinen 
fakturu přepracovat resp. doplnit vč. změny termínu splatnosti a doručit jí Objednateli. Po doručení 
opravené faktury běží nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů od doručení na adresu sídla Objednatele.

3.9 Objednatel může převzít Dílo i v případě, že toto bude vykazovat ojedinělé drobné vady a nedodělky 
nebránící řádnému užívání plně funkčního Díla (samostatně nebo v kombinaci s ostatními vadami 
a nedodělky).

3.10 Zhotovitel nese veškeré náklady a poplatky související splněním Díla zejména včetně veškerých daní 
a poplatků dle platných předpisů (včetně celních), bankovních výloh a pojištění. Zhotovitel nese též 
náklady související s odstraněním přejímkových vad a nedodělků a odstranění vad vzniklých v záruční 
době.

3.11 Objednatel bude hradit platby dle této Smlouvy bezhotovostní na účet Zhotovitele uvedený v úvodní 
části této Smlouvy.

4 DOBA PLNĚNÍ

4.1 Dílčí veřejné zakázky na základě této Smlouvy budou zadávány po dobu účinnosti Smlouvy.

4.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na provedení Díla vždy bez odkladu po akceptaci písemné výzvy.

4.3 Zhotovitel se zavazuje dokončit Dílo dle předem sjednaného termínu uvedeného v Článku 2.5 písni, a) 
této Smlouvy. V případě, že dojde z jakéhokoli důvodu ke zpoždění dohodnutých termínů, provede 
Zhotovitel na vlastní náklady a odpovědnost okamžitá opatření k tomu, aby odstranil nebo alespoň 
zmírnil účinky zpoždění.

5 MÍSTO PLNĚNÍ

5.1 Místem plnění je pracoviště Zhotovitele případě sídlo objednatele, bude-li to potřeba.

6 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

6.1 Vlastníkem zhotovovaného předmětu Díla je od počátku Objednatel, nebezpečí škody na Díle nese 
Zhotovitel, a to až do převzetí Díla bez vad a nedodělků Objednatelem postupem sjednaným v této 
Smlouvě.

6.2 Objednatel převezme Dílo, bude-li řádně provedeno co do funkčnosti, kompletnosti, dosažení 
požadovaných parametrů, objemu i jakosti v souladu s touto Smlouvou a předá-ií Zhotovitel veškerou 
dokumentaci a doklady podle této Smlouvy. Objednatel není povinen převzít Dílo s jakýmikoli vadami či 
nedodělky. Zhotovitel zašle návrh Právní analýzy na emailovou adresu osoby pověřené kjednáním se 
Zhotovitelem v písemné výzvě anebo osobě pověřené Objednatelem k jednání technických a realizace 
díla. Tato osoba do 15 dnů ode dne obdržení návrhu Právní analýzy sdělí Zhotoviteli připomínky 
Objednatele k zaslanému návrhu. V případě, že tato soba sdělí Zhotoviteli, že k zaslanému nemá 
připomínky, či na zaslání Právní analýzy nereaguje, je Právní analýza ze strany Objednatele schválená, 
a Zhotovitel zašle Objednateli originál Právní analýzy. V případě, že tato osoba sdělí Zhotoviteli 
připomínky Objednatele k Právní analýzy, je Zhotovitel povinen tyto připomínky bezodkladně vypořádat 
(případně ve lhůtě stanovené Objednatelem) a zaslat toto vypořádání včetně návrhu Právní analýzy

4



na emailovou adresu osoby pověřené k jednáním se Zhotovitelem v písemné výzvě anebo osobě pověřené 
Objednatelem kjednání technických a realizace díla, přičemž se opětovně postupuje dle třetí 
a následujících vět tohoto odstavce. Dílo je převzaté doručením podepsaného originálu Objednatelem 
schváleného Právní analýzy Objednateli.

7 ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ DOBA

7.1 Za jakost Díla, případně vady Díla Zhotovitel odpovídá dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
Záruka na Dílo je stanovena po celou dobu realizace Díla a délky doby záruky Zhotovitele Díla. 
V případě, že Zhotovitel provede Dílo v rozporu s touto Smlouvou a takové provedení nebude písemně 
Objednatelem odsouhlaseno, bude to považováno za vadu Díla a Zhotovitel se zavazuje takovou vadu 
bezplatně odstranit.

7.2 Zhotovitel přejímá záruku za to, že Dílo jako celek podle této Smlouvy a dílčí Smlouvy (včetně všech 
jeho změn), jakož i jeho Části, bude během záruční doby dle této Smlouvy:

a) bez jakýchkoliv vad,
b) splňovat všechny požadavky stanovené Smlouvou,
c) mít vlastnosti Smlouvou vymíněné nebo, pokud tato Smlouva takové vlastnosti nestanoví, 

vlastnosti obvyklé k ríČelu sjednanému v této Smlouvě,
d) splňovat všechny požadavky stanovené platnými zákony a ostatními obecně závaznými 

právními předpisy, a bude odpovídat platným technickým pravidlům, normám a předpisům,
e) způsobilé k účelu sjednanému dle Smlouvy, a
í) nebude obsahovat chyby a nedostatky, které by snižovaly jeho hodnotu, funkčnost nebo 

způsobilost k (po)užiti dle Smlouvy.

7.3 Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli vzniklé prokázané škody, které Objednateli vzniknou 
v souvislosti s vadným plněním Zhotovitele.

8 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A BEZPEČNOST, POJIŠTĚNÍ

8.1 Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci Díla nebo v souvislosti s ní Objednateli nebo 
třetím osobám podle obecně platných právních předpisů. Škody odstraní Zhotovitel na vlastní náklady 
anebo nahradí způsobenou škodu postiženému subjektu v penězích.

9 ÚROK Z PRODLENÍ

9.1 V případě prodlení Objednatele splacením faktury je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

10 SELHÁNÍ ZHOTOVITELE A ZÁNIK SMLOUVY

10.1 V případě, že:
a) Zhotovitel nezahájí, přeruší, podstatně omezí nebo zastaví bezdůvodně práce na Díle,
b) bude zřejmé, že Zhotovitel nedodrží dohodnutý termín ukončení a předání Díla, nebo
c) práce budou prováděny ve zjevně nevyhovující kvalitě, 

považuje se to za selhání Zhotovitele.

10.2 Kterákoliv ze Smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět ve výpovědní lhůtě tří měsíců, která 
započne běžet 1. dnem následujícího měsíce doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

10.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě, že:
a) dojde k selhání Zhotovitele,

5



b )  bude podán návrh na zahájení insolvenčního řízení dle zákona Č. 182/2006 Sb., in sol ven ční 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu na to zda bude rozhodnuto o úpadku 
či nikoli,

c) dojde ke vstupu Zhotovitele do likvidace,
d) Zhotoviteli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenský zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, nezbytné pro řádné plnění Díla.

Ustanovením tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele odstoupit od Dílčí smlouvy podle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku a/nebo je-li to dohodnuto v jiných ustanoveních této 
Smlouvy a právo na náhradu škody.

10.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy ve všech případech, kdy je Objednatel oprávněn 
odstoupit od Dílčí smlouvy. Objednatel je též oprávněn odstoupit od Smlouvy, vyskytnou-li se 
skutečnosti, za které Zhotovitel neodpovídá a které brání v zahájení, čí provádění Díla, a trvá-li tento stav 
po dobu delší než 14 dnů. Ustanovením tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele odstoupit od této 
Smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku a/nebo je-li to dohodnuto v jiných 
ustanoveních této Smlouvy a právo na náhradu škody.

10.5 Odstoupení, jakož i výpověď Smlouvy musí být provedena písemnou formou dopisem adresovaným 
do sídla druhé Smluvní strany nebo dopisem osobně doručeným do sídla druhé Smluvní strany. Výpověď 
nebo odstoupení vstupují v účinnost dnem doručení druhé Smluvní straně. Zásilka se považuje 
za doručenou druhým dnem ode dne odeslání.

11 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

11.1 Zhotovitel bude informovat Objednatele o stavu rozpracovanosti Díla.

11.2 Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že vzájemně svěřené informace nezpřístupní třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, a to i po ukončení účinnosti Smlouvy.

11.3 Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ě. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK"), osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Zhotovitel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout 
požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu 
Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu 
úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost.

11.4 Zhotovíte! je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací veřejné zakázky po 
dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, 
nejméně však podobu 10 let od finančního ukončení projektu. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících 
s realizací veřejné zakázky.

11.5 Zhotovitel je povinen opatřit každý výstup z veřejné zakázky, pokud je určen pro informování veřejnosti 
nebo pro cílové skupiny o podpořené operaci včetně jakéhokoliv potvrzení účasti nebo jiného potvrzení, 
znakem EU spolu s názvem Fond soudržnosti a Operační program Technická pomoc.

11.6 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti smlouvy je  s výše uvedenými povinnostmi seznámen, 
V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně těchto povinností, je  Objednatel povinen o této 
skutečnosti Zhotovitele bezodkladně informovat.

11.7 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel souhlasí se zveřejněním veškerých údajů 
týkajících se Či souvisejících s plněním dle této Smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a bere na vědomí povinnosti objednatele 
plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6



12 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Tato Smlouva se uzavírá na období do 31, 12. 2 0 1 8 a je  účinná dnem uveřejnění v Registru smluv. Tím 
není dotčena platnost a účinnost Dílčích smluv uzavřených před uplynutím této doby nebo před 
ukončením této Smlouvy jiným způsobem. Nebude-li kterákoli Dílčí smlouva splněna nebo ukončena do 
doby ukončení této Smlouvy, veškerá ustanovení této Smlouvy trvají až do ukončení nebo splnění všech 
závazků z Dílčích smluv, s tím, že Objednatel již není oprávněn zadávat Zhotoviteli nové dílčí veřejné 
zakázky.

Í2.2 Zhotovitel není oprávněn práva a závazky vzniklé z této Smlouvy a z jednotlivých Dílčích smluv 
převádět ani jejich plněním pověřovat třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

12.3 Veškerá ustanovení této Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost některého 
z ustanovení nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit jakékoli 
neplatné ustanovení bez zbytečného odkladu novým ustanovením pro dosažení původního účelu 
zaniklého či neplatného ustanovení Smlouvy.

12.4 Práva a povinnosti obou stran v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy českého právního řádu. Toto 
ustanovení trvá i po ukončení nebo zániku této Smlouvy.

12.5 Tato Smlouva byla podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží po 2 vyhotoveních.

V Olomouci dne 7 . V ......... dne

Objednatel Zhotovitel

r . * , r*s w. i * w v" * ' » » • ‘ * • 1 * • « • < » » ’ * ♦ ' 1 ' * ' '
JUDr, Ing. Petr Machálek, Ph.D.

7


